
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Οικογέ-

νειας και Κοινωνικής Συνοχής ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

2 Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στον Δήμο Χίου.

3 Τροποποίηση του Κανονισμού συστάσεως, δια-
χειρίσεως και λειτουργίας του Εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία: «Κέντρο Γερο-
ντολογίας και Προνοιακής Υποστηρίξεως της 
Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος Πορφύρι-
ος”  - Εκκλησιαστικό Ίδρυμα» (Β’ 878/2019 και 
Β’ 2221/2019). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 115564 ΕΞ 2025 (1)
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Οικογέ-
νειας και Κοινωνικής Συνοχής ελεγχόμενων από 
τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Το υπ’ αρ. 3424/11.03.2025 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικογένειας και Κοινωνικής Συνοχής οι οποίοι εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του ν. 3492/2006 και τους οποί-
ους αφορούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι 
έλεγχοι και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που ανα-
φέρονται στον εν λόγω νόμο, ως ακολούθως:

Α. Κεντρική Υπηρεσία - Γενικές Γραμματείες
1. Γενική Γραμματεία Δημογραφικής και Στεγαστικής 

Πολιτικής 
2. Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαι-

ωμάτων

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3481

46983



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46984 Τεύχος B’ 3481/04.07.2025

3. Γενική Γραμματεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κα-
ταπολέμησης της Φτώχειας

Β. Φορείς Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας (Ν.Π.Δ.Δ)
1. Εθνικό Ίδρυμα Κωφών (Ε.Ι.Κ.)
2. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.)
3. Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας
4. Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνι-

κής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.)
5. Κέντρο Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστάσεως Τυφλών 

(Κ.Ε.Α.Τ.)
6. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολι-

κής Μακεδονίας και Θράκης
7. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας
8. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας
9. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου
10. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας
11. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων - Ο.Δ.Α.Ζ.
12. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος
13. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδος
14. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής
15. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου
16. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου
17. Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης
18. Κέντρο Παιδικής Μέριμνας Αρρένων - Παπάφειο 

Θεσσαλονίκης
19. Σύνδεσμος Κοινωνικών Λειτουργών Ελλάδος 

(Σ.Κ.Λ.Ε.)
Γ. Φορείς Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας (Ν.Π.Ι.Δ.)
1. Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 14130 (2)
Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στον Δήμο Χίου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) των άρθρων 58 και 65 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

στ) του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) του π. δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δ. Χίου, 
(Β’ 42/2014).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 
(Β’ 6432).

5. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’ 3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συν-
δυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

6. Την υπ’ αρ. 388/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: ΡΘ84ΩΗΝ-ΤΣΖ).

7. Την υπ’ αρ. Α-834/10534/10-3-2025 απόφαση ανά-
ληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΑΥ7ΩΗΝ-ΧΛΔ).

8. Την υπ’ αρ. 10185/7-3-2025 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Χίου για την ύπαρξη πίστωσης. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται ετήσια δαπάνη 14.400 ευρώ, η οποία για το 
τρέχον οικονομικό έτος ανέρχεται σε 8.400 ευρώ που 
καλύπτεται από την εγγεγραμμένη πίστωση του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025, Κ.Α. 
00-6031.005 «Αποδοχές πρακτικής άσκησης νομικών». 
Για το επόμενο έτος 2026 ανάλογη δαπάνη 6.000 ευρώ 
θα εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου του οικο-
νομικού έτους 2026.

10. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου των δικηγό-
ρων του Δήμου καθώς επίσης και την παροχή δυνατό-
τητας απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46985Τεύχος B’ 3481/04.07.2025

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Ορίζουμε:
α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στη 
Νομική Υπηρεσία του Δήμου Χίου σε δύο (2) άτομα. 
Οι υποψήφιοι ασκούμενοι δικηγόροι θα πρέπει να εί-
ναι εγγεγραμμένοι στον Δικηγορικό Σύλλογο Χίου της 
Εφετειακής Περιφέρειας του Εφετείου Βορείου Αιγαίου.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής του μέχρι δώδεκα 
(12) μήνες σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδάφιο β παρ. 4 
του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 (Α’ 214).

γ) Την μηνιαία αμοιβή τους στο ποσό των εξακοσίων 
(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-
λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:
- Οι ενδιαφερόμενοι-ες ασκούμενοι-ες υποψήφιοι 

δικηγόροι μπορούν να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους 
εντός δέκα (10) ημερών, από την επομένη της ανάρτη-
σης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα του δήμου. Οι αιτήσεις των υποψηφίων θα 
συνταχτούν σύμφωνα με το σχετικό υπόδειγμα και τις 
οδηγίες αποστολής και υποβολής, οι οποίες θα δοθούν 
στην ανακοίνωση της σχετικής Πρόσκλησης-Ανακοίνω-
σης του δήμου Χίου. 

- Στις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις οι ενδιαφερόμε-
νοι-ες δηλώνουν: α) τα στοιχεία δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, β) τον αριθμό μητρώου ασκουμένου στον 
οικείο Δικηγορικό Σύλλογο γ) τα στοιχεία επικοινωνίας 
(ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, 
ηλεκτρονική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν επισυνα-
πτόμενα: 1) αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας (διπλής 
όψεως) 2) φωτοτυπία δελτίου ταυτότητας ασκουμένου 
στον Δικηγορικό Σύλλογο 3) βιογραφικό σημείωμα 4) 
αντίγραφα τίτλων σπουδών 5) φωτοτυπία πρώτης σε-
λίδας Βιβλιαρίου Τράπεζας. Επισημαίνεται ότι εφόσον 
ο-η υποψήφιος-α δεν έχει εγγραφεί στο ειδικό μητρώο 
ασκουμένων, υποχρεούται να προσκομίσει αντίγραφο 
της κατατεθειμένης αίτησης εγγραφής με τον αντίστοιχο 
αριθμό πρωτοκόλλου. 

- Σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τον αριθ-
μό των διαθέσιμων θέσεων, η επιλογή τους θα γίνει από 
Τριμελή Επιτροπή αποτελούμενη από τον Δήμαρχο Χίου, 
τον εκάστοτε Προϊστάμενο/η της Νομικής Υπηρεσίας ή 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος έναν εκ των δικη-
γόρων που υπηρετούν στον Δήμο με πάγια αντιμισθία-
έμμισθη εντολή, τον/την Διευθυντή/τρια Διοικητικών 
Υπηρεσιών και τα ονόματα των επιλεγέντων θα αναρ-
τηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης των 
ασκούμενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύθυνοι 
τήρησης και ελέγχου των παρουσιολογίων και άσκησης 
των απασχολούμενων υποψηφίων δικηγόρων θα είναι 
oι δικηγόροι που υπηρετούν στον Δήμο Χίου. Η αμοιβή 
των ασκούμενων δικηγόρων θα καταβάλλεται με βάση 

το παρουσιολόγιο, με ένταλμα από την Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Δ. Στο τέλος της διαδικασίας θα χορηγείται στους 
ασκούμενους δικηγόρους βεβαίωση ολοκλήρωσης της 
πρακτικής τους άσκησης από το Δήμαρχο Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού   
Εθνικής Οικονομίας Με εντολή Υπουργού 
και Οικονομικών Δικαιοσύνης 
Η Γενική Γραμματέας Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 2939/1520 (3)
Τροποποίηση του Κανονισμού συστάσεως, δι-
αχειρίσεως και λειτουργίας του Εκκλησιαστι-
κού Ιδρύματος υπό την επωνυμία: «Κέντρο Γε-
ροντολογίας και Προνοιακής Υποστηρίξεως της 
Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος Πορφύρι-
ος” - Εκκλησιαστικό Ίδρυμα» (Β’ 878/2019 και 
Β’ 2221/2019). 

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 

29 του ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146), 

2. τις υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμο πλήρωμα, οι οποίες απορρέουν από 
τις Ευαγγελικές επιταγές, τους ιερούς κανόνες και τους 
νόμους του κράτους,

3. την υπό στοιχεία Δ 4/22.5.2025 (υπό στοιχεία ΕΞΕ/ 
4004/2025) απόφαση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, 

4. τις υφιστάμενες ανάγκες του Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος «Κέντρο Γεροντολογίας και Προνοιακής Υποστη-
ρίξεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος Πορ-
φύριος” - Εκκλησιαστικό Ίδρυμα» και το από 21.5.2025 
Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού,

5. την υπ’ αρ. 4201/1.6.2025 πρόταση του Μακαρι-
ωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελλάδος κ. 
Ιερωνύμου,

6. την υπ’ αρ. 554/2025 γνωμοδότηση της Νομικής 
Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλά-
δος,

7. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και

8. την από 13.6.2025 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, τροποποιεί:

την υπ’ αρ. 510/7.2.2019 (Β’ 878, διόρθ. σφάλμ. Β’ 2221) 
απόφαση περί τροποποίησης και κωδικοποίησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46986 Τεύχος B’ 3481/04.07.2025

Κανονισμού λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος 
υπό την επωνυμία «Κέντρο Γεροντολογίας και Προνοι-
ακής Υποστηρίξεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών 
“Άγιος Πορφύριος” - Εκκλησιαστικό Ίδρυμα», ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ 
Περί τροποποιήσεως του Κανονισμού 
συστάσεως, διαχειρίσεως καί λειτουργίας 
του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 
την επωνυμία «Κέντρο Γεροντολογίας 
και Προνοιακής Υποστηρίξεως της Ιεράς 
Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος Πορφύριος” - 
Εκκλησιαστικό Ίδρυμα»

Άρθρο 1
Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κανο-

νισμού συστάσεως, διαχειρίσεως και λειτουργίας του 
Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία «Κέντρο 
Γεροντολογίας και Προνοιακής Υποστηρίξεως της Ιεράς 
Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος Πορφύριος” - Εκκλησια-
στικό Ίδρυμα» (Β’ 878/2019 και Β’ 2221/2019), αντικαθί-
σταται ως εξής:

«2. Το ως άνω ίδρυμα επικουρεί το έργο της Ιεράς Αρχι-
επισκοπής Αθηνών στον τομέα της κοινωνικής πρόνοιας 
για την τρίτη ηλικία και ως προς την παροχή φροντίδας 
και περίθαλψης σε άτομα που παρουσιάζουν ψυχικές ή 
νευρολογικές διαταραχές».

Άρθρο 2
Το άρθρο 2 του Κανονισμού συστάσεως, διαχειρίσε-

ως και λειτουργίας του Εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 
την επωνυμία «Κέντρο Γεροντολογίας και Προνοιακής 
Υποστηρίξεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών “Άγιος 

Πορφύριος” - Εκκλησιαστικό Ίδρυμα» (Β’ 878/2019 και 
Β’ 2221/2019), τροποποιείται ως εξής: 

«Άρθρο 2 
Σκοπός του Ιδρύματος

Σκοπός του Ιδρύματος είναι η ανάπτυξη και λειτουρ-
γία Κέντρου Γεροντολογίας και Μονάδων Προνοιακής 
Υποστηρίξεως, Φροντίδας Υγείας, αντιμετώπισης νόσου 
“Alzheimer”, ψυχικών ή νευρολογικών διαταραχών και 
συναφών παθήσεων, καθώς και η παροχή συναφών υπη-
ρεσιών, για ηλικιωμένους και ευπαθείς ομάδες πληθυ-
σμού, και η ανάπτυξη επιστημονικής έρευνας, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία».

Άρθρο 3 
Κάλυψη δαπάνης

Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Εκκλησιαστικού Ιδρύματος ή της Ιεράς Αρχιεπισκοπής 
Αθηνών. Κάθε μελλοντική δαπάνη θα προβλεφθεί από 
τις οικείες διοικητικές πράξεις και θα εγγραφεί στον οι-
κείο προϋπολογισμό.

Ο παρών Κανονισμός ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Αθήνα, 13 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02034810407250004*


		2025-07-04T21:12:07+0300




